
Chrást
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.118917N, 14.898130E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1345 (679 let) Katastrální výměra: 493 ha

Počet obyvatel: 523 PSČ: 289 14

Adresa URL: www.obec-chrast.cz

O obci
Obec Chrást leží v Polabské rovině v těsné blízkosti dálnice D11 Praha – Hradec Králové a
rekreační oblasti Kersko, kraje spisovatele Bohumila Hrabala.

Historie obce
První zmínka spojovaná se vsí pochází z roku 1345.

Ubytování a restaurace
Místním slouží prodejna potravin.

Okolí a příroda
V obci jsou jablečné sady, které když zjara kvetou, vypadají přenádherně.

Současnost obce
Ve školní budově dnes sídlí pouze mateřská škola a obecní úřad, další školní docházku plní
děti v Poříčanech.

Sportovní možnosti
V obci jsou veřejně přístupná sportoviště.

Památky a zajímavosti
K památkám se zde řadí dřevěná zvonička, budova školy a před ní stojící pomník padlých v 1.
světové válce. Ten je vyroben z hořického pískovce a odhalen byl v roce 1924.

Doprava
Öbcí prochází silnice č. 3308. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7187/chrast/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:58:05


